2
2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ ĐĂK HÀ

Số:         /UBND-KT
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
               Đăk Hà, ngày     tháng     năm

	V/v tiếp tục đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi tình trạng buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả, xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ

                     Kính gửi:
- Ủy ban MTTQVN xã Đăk Hà;
- Các phòng ban, cơ quan đơn vị thuộc UBND xã;
- Công an; Quân sự xã;

- Các trường học trên địa bàn xã;
- BQL các thôn, tổ dân phố trên địa bàn xã.
Thực hiện Công văn số 328/UBND-CNXD ngày 15/7/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc tiếp tục đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi tình trạng buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả, xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ, Ủy ban nhân dân xã đề nghị:
1. Tăng cường tuyên truyền phổ biến pháp luật đến người dân, đoàn viên, hội viên, hộ kinh doanh, các cơ sở sản xuất về tác hại buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả, xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ và các pháp luật liên quan
2.  Phối hợp chặt, thực hiện đồng bộ các giải pháp mạnh, quyết liệt đạt hiệu quả trong công tác đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi tình trạng buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả, xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ trên địa bàn tỉnh theo đúng tinh thần chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo 389 quốc gia, Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh và UBND tỉnh.
3. Tăng cường công tác kiểm tra, kiểm soát và tuyên truyền, nâng cao nhận thức, ý thức và huy động sự tham gia của người dân, các tổ chức, cá nhân kinh doanh và người tiêu dùng trong việc tố giác, cung cấp thông tin kịp thời về cơ sở có dấu hiệu vi phạm đến các cơ quan chức năng để xác minh, kiên quyết xử lý nghiêm các hành vi vi phạm (nếu có) theo đúng quy định.

4. Vận động nhân dân tham gia tố giác tội phạm, cung cấp thông tin kịp thời cho chính quyền địa phương và lực lượng chức năng khi phát hiện các hành vi vi phạm.

5. Định kỳ báo cáo kết quả thực hiện về UBND xã (qua Phòng Kinh tế) để tổng hợp.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ được giao, phối hợp, triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên (ph/th);

- CT, các PCT UBND xã;
- LĐ, CV VP;
- Lưu: VT, PT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Phạm Thị Điệp